
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  9 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
16 /11 / 2022թ.   

 

 2022թվականի նոյեմբերի 16-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 8 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
         
             
  
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 19 անդամներ: 
 
Բացակա էին` Արմեն Հակոբյանը, Վարազդատ Հակոբյանը, Արթուր Մարգարյանը, 
Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը, Գայանե Շուշանյանը, Էդվարդ Վարդանյանը 
/հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  16.11.2022Թ. ԹԻՎ 9 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 16.11.2022թ. թիվ 9 հերթական նիստի հետևյալ 
օրակարգը՝ 

 

1. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ   
 ՆԱԽԱԳԻԾԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

2. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ԿԻՑ` ԿԱՆԱՆՑ 
ԵՎ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴՆԵՐԻ ԽՈՐՀՐԴԱԿՑԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ՁԵՎԱՎՈՐՄԱՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ  ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ  / 
 

3. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐԻ ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ ԿԻՐԱՌՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ԵՎ 
ՉԱՓԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 
 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ՀՈՂԵՐՆ 
ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ  ՄԿՐՏՉՅԱՆ  / 
 

5. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ  
ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
 

6. ԴԻՄՈՒՄՆԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄ 
 

1. ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  Ս. ՍԵՎԱՆԵՑԻ  15 ՇԵՆՔԻ  13 ԲՆԱԿԱՐԱՆԻ ԲՆԱԿՉՈՒՀԻ  
ՆՈՒՆԻԿ  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ  ԴԻՄՈՒՄԻ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

2. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ 
ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 
 
 
 



 3

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ   
 ՆԱԽԱԳԻԾԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  100-Ն 

  Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 5-րդ ենթակետի և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 
32-րդ հոդվածի` 

                          ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել Սևան համայնքի 2023թ. բյուջեի  նախագիծը 
1.1 Վարչական բյուջեի եկամուտները`                         1.330.000,0 հազար դրամ 
1.2 Վարչական բյուջեի ծախսերը՝                                1.330.000,0 հազար դրամ, 
1.3 Վարչական բյուջեի հավելուրդը / դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝         0.0 հազար դրամ: 
1.4 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից հատկացում ֆոնդային բյուջե՝ 221.800.0 

հազ. դրամ 
1.5 Ֆոնդային բյուջեի եկամուտներ`                            1.000.000.0 հազ. դրամ 
1.6 Ֆոնդային բյուջեի ծախսեր`           1.000.000.0 հազ. դրամ 
1.7 Ֆոնդային բյուջեի հավելուրդը / դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝    0.0 հազ. դրամ: 



 4

2. Հաստատել համայնքի բյուջեի եկամուտները ըստ առանձին եկամտատեսակների՝ 
համաձայն հատված 1-ի: 

3. Հաստատել համայնքի բյուջեի ծախսերը ըստ գործառական դասակարգման՝ 
համաձայն հատված 2-ի: 

4. Հաստատել համայնքի բյուջեի ծախսերը ըստ տնտեսագիտական դասակարգման՝ 
համաձայն հատված 3-ի: 

5. Հաստատել համայնքի բյուջեի միջոցների տարեվերջի հավելուրդը կամ դեֆիցիտը 
/պակասուրդը/` համաձայն հատված 4-ի: 

6. Հաստատել համայնքի բյուջեի հավելուրդի օգտագործման ուղղությունները կամ 
դեֆիցիտի /պակասուրդի/ ֆինանսավորման աղբյուրները` համաձայն հատված 5-ի: 

7. Հաստատել համայնքի բյուջեի ծախսերը ըստ գործառական և տնտեսագիտական 
դասակարգման` համաձայն հատված 6-ի: 

8. «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի   
33-րդ հոդվածի 3-րդ կետի համաձայն` 

ա) թույլատրել համայնքի ղեկավարին՝ կատարելու բյուջեով իրականացվող 
յուրաքանչյուր ծրագրի գծով սահմանված գումարի 20.0 % չափաքանակը 
չգերազանցող ներքին վերաբաշխումներ՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման 
ծախսերի նախատեսված հոդվածների միջև, 

բ) սահմանել, որ բյուջեով նախատեսված ծախսային ծրագրերի միջև վերաբաշխումների 
գումարը բյուջետային տարվա ընթացքում չի կարող գերազանցել այդ ծրագրերի 
համար հաստատված ընդհանուր գումարի 20.0 %-ը: 

9. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 



 5

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ԿԻՑ` ԿԱՆԱՆՑ ԵՎ 
ԵՐԻՏԱՍԱՐԴՆԵՐԻ ԽՈՐՀՐԴԱԿՑԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ՁԵՎԱՎՈՐՄԱՆ ԵՎ  
ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԱՐԹՈՒՐ  ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  101-Ն 

 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-մասի 34-րդ կետի և 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետի  պահանջներով, 
հիմք ընդունելով՝ Սևան համայնքի ավագանու կողմից 12.04.2022 թ. ընդունված «ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ղեկավարին կից, համայնքի տարածքում 
հասարակական կարգով գործող խորհրդակցական մարմինների քանակի, 
անվանումների ու ձևավորման կարգը հաստատելու վերաբերյալ» N46-Նորոշման 
պահանջները` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ղեկավարին կից` կանանց և 
երիտասարդների խորհրդակցական մարմնի ձևավորման և գործունեության կարգը»՝ 
համաձայն N 1  հավելվածի: 

2. Սահմանել համայնքի ղեկավարին կից` կանանց և երիտասարդների 
խորհրդակցական մարմնի անդամության դիմումի ձևը՝ համաձայն N 2 հավելվածի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ  օրը: 

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 



 6

 

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐԻ ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ ԿԻՐԱՌՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ԵՎ ՉԱՓԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ  / 

-  Որոշում թիվ  102-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 34-րդ 
հոդվածի 5-րդ մասի և 7-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ ՏԿԵ նախարարի 
գրությունը` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄԷ` 

1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևանի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի համայնքային ծառայողների հավելավճարների կիրառման կարգը և 
չափերը` համաձայն հավելվածի / կցվում է /: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` 2023թ. հունվարի 1-ից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 



 7

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ՀՈՂԵՐՆ ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ 
ՄԻՋՈՑՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

-  Որոշում թիվ  103-Ա 
  

 Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 67-րդ 
հոդվածի, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 21-րդ կետի դրույթներով`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի համայնքային սեփականություն 
համարվող գյուղատնտեսական նշանակության հողերն աճուրդ-վաճառքի միջոցով 
օտարել և հաստատել մեկնարկային գին՝  համաձայն 1 հավելվածի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։ 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 

 



 8

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ  
ՆԻՍՏԻ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ  104-Ա 

 
 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու երկրորդ նստաշրջանի  

գումարման օր սահմանել 2022 թվականի դեկտեմբերի  14 - ին՝ ժամը 11:00 - ին: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 

 

 

 



 9

 

ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  Ս. ՍԵՎԱՆԵՑԻ  15 ՇԵՆՔԻ  13 ԲՆԱԿԱՐԱՆԻ ԲՆԱԿՉՈՒՀԻ  
ՆՈՒՆԻԿ  ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻ  ԴԻՄՈՒՄԻ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ 105-Ա 

      

 Ղեկավարվելով ՀՀ «Հարկային օրենսգրքի» 245-րդ հոդվածի 3-րդ կետի 
պահանջներով,   հիմք ընդունելով  2020թ. 44-օրյա պատերազմումմ զոհված կապիտան 
Արման Լեռնիկի Պողոսյանի մոր` Նունիկ Խաչատրյանի դիմումը` Արցախի  
Հանրապետությունում պատերազմի ժամանակ գրավյալ տարածքում է մնացել   զոհված 
Արման  Պողոսյանի եղբոր` Արա Պողոսյանի  անվամբ հաշվառված  DAEWOO  մակնիշի  
34QU200  պետհամարանիշի ավտոմեքենան առկա գույքահարկի  մայր գումարով, 
պարտքերով և  տույժերով` 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Թույլատրել զիջելու Արա Պողոսյանի անունով հաշվառված DAEWOO  մակնիշի,  
34QU200 պետհամարանիշի ավտոմեքենայի գույքահարկի պարտքերը 
հետագայում խոտանելու նպատակով` 

     1.1 մինչև  2021թ.`  30.000 ՀՀ դրամ մայր գումար, 10.466 դրամ` տույժ 
     1.2 2021-2022թթ.`  15.000 ՀՀ դրամ մայր գումար, 1065 դրամ` տույժ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 



 10

 
 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ  ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ 
ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ  ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
-  Որոշում թիվ 106-Ա 

      

 Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի,  
245-րդ հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, 
դիմումներին կից մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Սևան համայնքի ֆիզիկական անձանց և կազմակերպությունների համար 
սահմանել հողի հարկի և գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն կից 1, 2 
հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 
  Կողմ -19          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
7. ԱՐԱՅԻԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
8. ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
9. ԽԱՉԻԿ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 
10. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
11. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
12. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
13. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
14. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ  
15. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
16. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
17. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
18. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
19. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


